[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.  2012

г.Канск

              № 989-пг
О внесении изменений и дополнений в  Постановление администрации Канского района Красноярского края от 25.05.2012 №403-пг «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда (НСОТ) работников муниципальных бюджетных, казённых учреждений культуры Канского района».

На основании постановления администрации Канского района Красноярского края от 25.05.2012 №403-пг «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда (НСОТ) работников  муниципальных бюджетных, казённых учреждений культуры Канского района», руководствуясь статьями 38,40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  К разделу 7, пункт 7.2 «размер должностного оклада руководителям учреждений устанавливается трудовым  договором и определяется в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала возглавляемого им  учреждения с учётом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений»  ДОБАВИТЬ:
-приложение № 10 к настоящему Положению.

2.   Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит  размещению на официальном  сайте муниципального образования Канский район в сети «интернет».

Глава администрации Канского района

О.В.Куприянов

Приложение № 10
к Положению об оплате
труда работников
муниципальных бюджетных,
казённых учреждений культуры
Канского района.

Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы работников основного персонала, используемых при определении
размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом
отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений
	№ п/п
	учреждения
	Количество средних окладов
(должностных окладов), ставок
заработной платы работников
основного персонала учреждения

	1группа

по оплате

труда
	II группа

по оплате

труда
	Ш группа

по оплате

труда
	1Угруппа

по

оплате

труда

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальные учреждения культуры
	2,6-2,7
	2,4-2,5
	2,1-2,3
	1,6-2,2